АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О5.О9.2О2З м 2515—па

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии из бюджета
городского округа «Город
Южно-Сахалинск» муниципальному
казенному предприятию «Завод
строительных материалов имени Героя
Советского Союза М.А.Федотова»
городского округа «Город Южно
Сахалинсю> на финансовое
обеспечение затрат по содержанию и
(или) ремонту автомобильных дорог
общего пользования местного
значения и объектов
внутриквартального благоустройства,
расположенных на территории
городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от 08.04.2021 М 1017-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
)Ч 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского
округа (<Город Южно-Сахалинсю> муниципальному казенному предприятию
«Завод строительных материалов имени Героя Советского Союза
М.А.Федотова» городского округа «Город Южно-Сахалинск» на финансовое
обеспечение затрат по содержанию и (или) ремонту автомобильных дорог
общего пользования местного значения и объек-гов внутриквартального
благоустройства, расположенных на территории городского округа (<Город

2

Южно-Сахалинсю>, утвержденный постановлением администрации города

Южно-Сахалинска от 08.04.202 1 ЗЧЪ 1017-па (далее — Порядок), следующие

изменения:
1.1. В пункте 1.2 раздела 1:
1.1.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

(<- объекты внутриквартального благоустройства — элементы

улично-дорожной сети и элементы сопряжения поверхностей, расположенные

на внутриквартальных территориях городского округа «Город Южно

Сахал и нс ю> .

1.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
((Иные понятия в настоящем Порядке используются в значениях,

определенных законодательством Российской Федерации и иными правовыми

актами.».
1.2. В подпунюге 2.1.7 пункта 2.1 раздела 2 слова «внутриквартальных

проездов» заменить словами <(объектов внутриквартального благоустройства».

1.3. В приложении М2 2 к Порядку слова «внутриквартальных проездов» и

«внутриквартального проезда» заменить словами «объектов

внутриквартального благоустройства» и «объекта внутриквартального

благоустройства» соответственно.
2. Постановление администрации города опубликовать в газете

«Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте

администрации города Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на диреюгора департамеята дорожного хозяйства и благоустройства

администрации города Южно-Сахалинска (Косяк А.С.).

Мэр города С.А.Надсадин